
ZT 10/2017–31 
 
 
Okresnímu soudu 
v L o u n e ch 
 
 

O B Ž A L O B A 
 

 Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech  podává podle § 176 
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného 

 
  P  , 

 
nar.  v Pradalunga, Italská republika, bytem  

, státního občana Italské republiky, jednatele, 
 

ž e 
 

 jako jednatel společnosti Castello Postoloprty s.r.o., IČ: 26719649, se sídlem Praha 1-
Staré Město, Bílkova 865/11,  která je od 21.7.2004 na základě kupní smlouvy vlastníkem 
pozemku parc. č. 83 o celkové výměře 3.227 m2, jehož součástí je budova zámku na adrese 
Postoloprty, Mírové náměstí čp. 1, okres Louny, v katastrálním území Postoloprty, zapsaných 
na listu vlastnictví č. 369 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Louny, jež je od 17.1.1964 národní kulturní památkou, zapsanou v rejstříku Národního 
památkového ústavu dle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, pod pořadovým 
číslem 1353 a zároveň ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů je budova zámku vedena jako kulturní památka, čehož si musel být 
vědom, si v období od 21.7.2004 nejméně do 3.1.2017 řádně neplnil povinnost vlastníka 
kulturní památky vyplývající z ust. § 9 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů na vlastní náklad pečovat o zachování kulturní památky, udržovat ji 
v dobrém stavu a chránit ji před ohrožením, poškozením nebo znehodnocením, neboť z jeho 
strany dlouhodobě absentovala komplexní péče o nemovitou kulturní památku, přičemž tímto 
nekonáním došlo k závadám na střešní krytině, kdy se jedná o lokální poruchy krytiny 
způsobující likvidační zatékání do památkového objektu, poškození v místě ožlabí a vikýřů 
při jihozápadním nároží stavby, k lokálnímu poškození okapového systému v místech vyšších 
partií svodů, díky absenci omítek a obnažení zdiva došlo k poškození komínových těles, 
vzhledem k dlouhodobé neúdržbě vnější fasády došlo k lokálním poruchám, zatékání do 
interiéru, neprovětrávání přízemí objektu, způsobující riziko rozmachu dřevokazných hub a 
dalších škůdců,  
 
t e d y – poškodil důležitý kulturní zájem chráněný jiným právním předpisem tím, že poškodil 

vlastní věc větší hodnoty, která požívá ochrany podle jiného právního předpisu, 
 

t í m   s p á ch a l 
 

přečin zneužívání vlastnictví podle § 229 trestního zákoníku. 
 

V Lounech dne 8. září 2017 
  Státní zástupkyně: 
JUDr. Kateřina Veselá 




